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AsentAminen

 PVL®-vaijerilenkin asentaminen
 PVL®-vaijerilenkin asentaminen elementtitehtaalla

PVL®-vaijerilenkit sijoitetaan asennuspiirustuksen mukaisesti elementin raudoituksen lomaan ja kiinnitetään 
koteloiden avulla muottiin. Elementin reuna raudoitetaan liitteen A mukaisesti. Taulukossa 10 esitettyjen PVL®-
vaijerilenkkien asennustoleranssien on täytyttävä.

Oikea muoto voidaan luoda muottiin joko vaneria tai terästä käyttämällä. PVL®-vaijerilenkkien kotelon kiinnittäminen 
muottiin riippuu käytetystä muottimateriaalista. Muotin ollessa puuta tai vaneria, vaijerilenkkien kotelot voidaan 
kiinnittää nauloilla niissä olevien reikien läpi. Teräsmuotin tapauksessa voidaan käyttää PVL®-asennusmagneetteja 
vaijerilenkkikotelon kiinnittämiseen. 

Elementin valamisen jälkeen, kun betoni on saavuttanut riittävän lujuuden ja muotit on poistettu, koteloiden 
kansiteipit voidaan poistaa ja taivuttaa lenkit vaakasuoraan asentoon esimerkiksi vasaran avulla. Tämä tehdään usein 
vasta asennusvaiheessa työmaalla, jottei lenkkejä vaurioiteta kuljetuksen aikana. Vaijerirakenteensa ansiosta lenkit 
pysyvät auki vaakasuorassa asennossa. 

Taulukko 10. Asennustoleranssit PVL®-vaijerilenkeille.
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Kuva 16. PVL®-vaijerilenkin asennus puiseen muottiin: a) suoraan muotin sivuun b) muottiin kinnittettyyn puu- tai 
vanerikaistaleeseen. 
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Tarvikkeet  

PVL®-magneettilevy
PVL®-kotelot voidaan kiinnittää metallimuottiin magneettisella levyllä. PVL®-magneettilevyjä on saatavana kaksi 
erilaista mallia: 

• PVL®-asennusmagneetti  – Saatavana malleille PVL®60 – PVL®120
• PVL®-asennusmagneetti 140-soLo – Saatavana malleille PVL®140

Taulukko 11. PVL®-asennusmagneettien mitat.
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PVL®-asennusmagneetti 178 67,5 5 0,41 1,0

PVL®-asennusmagneetti 140-sOLO 213 73 5 0,54 1,3

Voimakkaiden magneettisten voimien vuoksi on hyvin mahdollista, että jokin metalliesine tai kaksi 
magneettilevyä kiinnittyvät toisiinsa hyvin äkillisesti, mikä voi johtaa vakavaan vammaan.  

Voimakas magneettikenttä voi aiheuttaa vahinkoa elektronisille laitteille, kuten matkapuhelimille, 
tietokoneille, luottokorteille tai tallennusvälineille. Myös kuulolaitteet ja sydämentahdistajat voivat häiriintyä, 
jos ne ovat lähellä magneetteja. 

Käyttöohjeet 

Metalli ja muut epäpuhtaudet tulee poistaa ennen magneetin käyttöönottoa. Poistotyökalua varten 
asennusmagneettiin tehty aukko tulee peittää teipillä molemmin puolin betonin pääsyn estämiseksi. Magneettien 
sijoittaminen muottiin pitää tehdä mahdollisimman tarkasti (Kuva 17). Magneetin liikuttaminen lyömällä tai 
iskemällä voi vaurioittaa muottia. PVL®-asennusmagneetin kiinnityksessä on noudatettava Taulukossa 10 annettuja 
asennustoleransseja.

Magneettien toiminta voi heiketä lämpötilan ylittäessä 80°C ja kun ne ovat suorassa kontaktissa ulkoisen 
magneettikentän, kuten hitsauksen, sähköjohtojen tai muiden voimakkaiden magneettikenttien kanssa.
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Kuva 17. PVL®-asennusmagneettien kiinnittäminen 
teräsmuottiin.

Kuva 18. PVL®-vaijerilenkkikotelon kiinnittäminen 
asennusmagneettiin.

Magneetit voidaan poistaa teräsmuotista erityisen poistotyökalun avulla (Kuva 19). Työkalu asetetaan PVL®-
asennusmagneetin koloon ja magneetti poistetaan vääntämällä. Valuroiskeet poistetaan ja magneetin pinta 
puhdistetaan betonista. Magneetit tulee säilyttää kuivassa, puhtaana ja vähintään 15 mm etäisyydellä toisistaan. 

Kuva 19. Asennusmagneetin poistaminen muotista.

Magneetin huoltaminen 

Magneetit ovat herkempiä korroosiolle kuin tavallinen teräs. Erityisesti kosteus (yhdessä tiesuolan kanssa) kiihdyttää 
korroosiota. Magneetit tulee irrottaa, puhdistaa ja öljytä säännöllisesti korroosion estämiseksi.
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 PVL®-vaijerilenkin asentaminen työmaalla

Seinäelementit asennetaan asennussuunnitelmien mukaisesti oikeassa järjestyksessä ja väliaikaisesti tuettuna 
elementtien stabiliteetin takaamiseksi (Kuva 19). Vaijerilenkit asetetaan kohtisuoraan sauman pintaa vastaan ja 
Taulukossa 10 esitettyjen asennustoleranssien mukaisesti. Suunnitelmien mukainen, vähintään Taulukon 12 mukainen 
harjateräs, saumateräs, pujotetaan yläkautta vaijerilenkkien simukoiden läpi (katso Kuvat 22 ja 23). Saumateräksen 
täytyy olla koko sauman mittainen. 

Väliaikainen tuenta

Kuva 20. Seinäelementti asennettuna ja väliaikaisesti 
tuettuna.

90°

Kuva 21. Vaijerilenkki oikeaan kulmaan asennettuna.

Huomaa:
Vaijeri säilyttää täyden lujuutensa normaalissa käytössä, jossa taivutuksia on enintään kolme per 
vaijerilenkki.
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Taulukko 12. PVL®-vaijerilenkkien saumateräksen halkaisijat.

PVL®60 – PVL®120 PVL®140; PVL® sOLO

Harjateräs B500B Ø 12 Ø 16

Lenkkien väli on suurempi kuin 20 mm Saumateräs on liian lyhyt ja se ei lävistä kaikkia vaijerilenkkejä

Kuva 22. Tyypillisiä virheitä vaijerilenkkien asennuksessa.

Vaijerilenkkien oikea asento ennen saumateräksen asennusta

Kuva 23. Vaijerilenkkien oikea asennustapa.
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Sauma muotitetaan ja saumavalu suoritetaan suunnitelman mukaan joko juotosbetonilla tai saumamassalla (Kuva 
23). Saumamassan puristusluujuden tulee olla vähintään sama kuin seinäelementeillä (min. C25/30). Kutistumatonta 
massaa tulee käyttää ja kiviaineksen koko valitaan sauman mittojen mukaisesti. Ympäristön olosuhteet, kuten 
lämpötila ja ilmankosteus, tulee huomioida standardin SFS-EN 13670-1 mukaisesti saumavalua suorittaessa.

Kuva 24. Sauman valaminen. Kuva 25. Valmis sauma.
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